АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.О8.2022М2 1824—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.07.2020
М2 2125-па

В соответствии с Федеральным законом ог 27.07.2010 ) 210-Ф3 ((Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об обших принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации». статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 20.07.2020 М22 125-па (далее- регламент).
следуюшие изменения:

1.1. В подразделе 5.2 раздела 5 пункты 1), 2), 1) ,2) ,3) .4) ,5) .6) ,7) .8) считать
пунктами 1), 2), 3), 4) ,5), 6). 7), 8) ,9), 10).

1.2.Пунiсг 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 изложить в редакции:
<5.4.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в том

числе при личном приеме заявителя, в электронной форме в администрацию города
Южно-Сахалинска или Департамент, многофункциональный центр либо в
соответствующий орган исполнительной власти Сахалинской области, являющийся
учредителем многофункционального центра.

Жалоба мо?кет быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального органа

2

местного самоуправления, Регионального портала, Единого портала,
информационной системы досудебного обжалования, а также может быть принята при
личном приеме заявителя.».

1.3.Приложение М2 2 к регламенту изложить в новой редакции
(приложение К2 1).

1.4. Приложение }i З к регламенту изложить в новой редакции
(приложение М2 2).

1.5. Приложение К2 4 к регламенту изложить в новой редакции
(приложение 3Ч2 З).

1.6. Приложение М2 5 к регламенту изложить в новой редакции
(приложение М 4).

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
4хЮжно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска
(Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

З

Приложение К21
к постановленшо администрации

города Южно-Сахалинска
от 02.08.2022 Х21824—па

Приложение 1’2
к административному реiламешу

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта

капитального строительства>

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

_____________

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства на территории городского
округа ‘город Южно-Сахалинск”

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. )Ч2]31-Ф3 (<Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами
землепользования и застройки муниципального образования, утвержденными
постановлением администрации города Южно-Сахалиснка от 14.02.2022 Н2 256-па, на
основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных
обсуждений от

_____________(

в случае их проведения), рекомендаций Комиссии по
подготовке проектов правил землепользования и застройки (протокол от

____________ __________),

администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

» в отношении земельного

4

участка с кадастровым номером

____________________,

расположенного по адресу:

(указывается адрес)

(указывается НаиМсiiованис ПрСдЧЫ1Ого парачетра н показатель прелопавляемош отклонения)

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
((Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города ЮжноСахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента архитеюуры и градостроительства города Южно
Сахалинска.

5
Приложение М22

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

отО2.О8.2О22 1824-па

Приложение Х3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта

капитального строительства>)

ФОРМА

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. ы 131-Ф3 “Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования, утвержденными
постановлением администрации города Ю-лшо-Сахалинска от Х2 256-па,
до назначения публичных слушаний После проведения публичных слушаний

при наличии рекомендаций Комиссии по
подготовке проектов правил
землепользования и застройки

по результатам рассмотрения на основании заключения по
заявления о предоставлении результатам публ ичных
разрешения на отклонение от слушаний/общественных обсуждений от
предельных параметров разрешенного

_____________ ___________

строительства, реконструкции объектов
капитального строительства иИЛИ
представленных документов

____________

заявiпсля. лаТа ИаПдВЛСI1I1Я заявлн’”я)

на основании

принято решение об отказе в
предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров

1. Предоставить разрешение на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства

(Ф.и.о. фнзн,сского 1,,да. НаI,”еноваI’яе юрI,д,,,,..хквтв лица -

_____________

г.

___________

рекомендаций Комиссии по подготовке
проектов правил землепользования и
застройки (протокол от

_____________

г.

(наименование ‘яда разреiсiiиош использования)

в отношении земельного участка с

б

разрешенного строительства, кадастровым номером
реконструкции объетаов капитального

_____________________

строительства в связи с: расположенного по адресу:

(указывастся (,с’Iова!1ыс отказа в прслоставлеНци разрешсIIi4я)

Настоящее решение может быть (указ.вастся адрес)

обжаповано в досудебном порядке в

_____________________________________

соответствии с разделом 5 регламента,

___________

а таюке в судебном порядке. (укавывастся наименование преле.1ьНош параметра н

i’редпсгавляемою отклонсIiIIн)

2. Опубликовать настоящее
постановление администрации города в
газете “Южно-Сахалинск сегодня” и
разместить на официальном сайте
администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения
постановления администрации города
возло)кить на директора Департамента
архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска.

должностное лицо (ФИО)

_____________________

(пНЛпIIСт, ЛОЛЖНОСТЬЮПI лица орпп,а оществляюшетр

прелосIакзлiне М) ii,iци’пальцой усIп’)

7

Приложение К!!3
к постановлежпо администрации

города iОжно-Сахачинска
0ю2.ОВ.2О22 1824—па

Приложение !Ч 4
к административному регламенту’

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»

ФОРМА

УВЕДОМЛЕНИЕ Кому (фамилия, имя. отчество. место
об отказе в приеме документов, жительства - для физических лиц;

необходичых для предоставления полное наименование, место
муниципальнои СЛГИ нахождения, ИНН —для юридических

лиц)

от___________________

__________________

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства и представленных документов

(Ф 140. 4,нзii.’сскоа лнца. наIIмсIiовашщ юр’д[Iескога ЛИЦО ]ОЯВЦТСЛЯ,

дата На[IрОНЛСIIИЯ заявления)

принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
мунипипальной услуги (<Предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства» в связи с_______________________________________________________

(указываются ОСIиОва]ииIя Отказа В [1р1исIс днку’еи1Тов исобхолiичых для иирсдостав.Iсiиiия ‘1’ IН’ЦиIПIII,IиОй УСЛУГИ)

дополнительно информируем о возможности повторного обращения в департамент
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска с заявлением о
предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке в
соответствии с разделом 5 регламента, а таюке в судебном порядке.

(подписи. доЛЖи’Ост’иОЦ) лица органа, осуииествляЮииюто

прсдосгавлси!иис Му,шЦи,Пальиюй услупи)

8

Приложение М24
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 02.08.2022 !1824_па

Приложение М25
к админвстрашвному репамеiщ’

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение

ог предельных параметров разрешеьшого
строительства, реконструкции объекта

капитального строительства»

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении
муниципальной услуги

Основание для начала Содержание Срок выполнения Должностное Место выполнения Критерии Результат
адмiiнiiстралiвной административных административных лицо, административно- прлннлiя адмiiнiiстратiiвног

процедуры действий действий ответственное го действия! решения о действия, способ
за выполнение используемая фиксации

админнстратiи информационная
вного действия система

1 2 3 4 5 6 7
1 Проверка документов и регистрация заявления

Поступление заявления я Прием и проверка до 1 рабочего дня должностное МКУ ЦИОГдй - Регистрация
документов для комшiеюгностк документов, лицо мк гис’ пгс заявления я
предоставления предусмотренных пунктом пцЫогд>) документов в ГИС
муняцвпальноГи услуги в 2.6, на наличие/отсутствие (присвоение номера
мк щиогд» предусмотренных пунктом и датярование);

2.8 оснований для отказа в назначение
приеме документов должностного лица,

ответственного за
предоставление
мунпцяпал ьноГ
услуги. и передача

9

______________________________

ему документов

Принятие решения об отказе - - - -

в приеме документов, в

случае выявления оснований

для отказа в приеме

документов
Регттстраштя заявления, в - Должностное МКУ - -

случае отсутствия ЛИЦО МКУ (<ЦИОГД»/ГИС
оснований для отказа в «ЦИОГд за
приеме документов регистрацию

зал ш е ний

2. Получение сведений посредством СМЭВ
пакет зарегистрированных направление в день регистрации должностное департамент/ГИС/ отсутствие направление
документов, поступивших межведомственных запросов заявления и лицо пГС/СМЭВ документов, межведомственного
должностному лицу, в органы и органюашти документов департамента, необходимых запроса в органы
оiъетовенному за ответственное для (организаппи),
предоставление за предоставлен предоставляющие
мунипяпальвой услуги предоставление ня документы

мунипипальной муниципальн (сведения),

услуги ой услуги, предусмотренные
находящихся подразделом 2.7
в административного

распоряжени регламента, в том

и числе с

государствен использованием

ных органов СМЭВ

( организаций

получение ответов на не может превышать должностное департамент/ГИС/ получение
межведомственные запросы, пять рабочих дней со лицо ПГС/СМЭВ документов
формирование полного дня направления департамента, (сведений),
комплекта документов межведомственного ответственное необходимых для

запроса в орган или за предоставления
организацию, предоставление мунндипальной
п редо ста вля ющи те мун и ципал ь н о й услу гн
документ Ii услуги
информацию

3. Рассмотрение док”ментов п сведений, провеленве публичньтх слушаний щит общественных обсуждений

пакет зарегистрированных Проверка соответствия до 5 рабочих дней должностное департамент/ГИСI основания Принятие решения
документов. поступивших документов и сведений лицо ПГС отказа в о проведении

10

должностному лицу, требованиям нормативных департамента, предоставлен проведение

ответственному за правовых актов, ответственное ни публичных

предоставление риегулирующих за муивципальн слушаний или

мунцццпальноГi услуги предоставление предоставление ой услуги, общественных

муницiiпальной Услуг!] мунинипальной предусмотрен обстжденiiй
услуги ные

подразделом

2.9
адмiiнистрати

в ного

регламента

соответствие документов н проведение публiiчных не более 30 дней со должностное - - подготовка

сведений требованиям слушаний или дня оповещения лицо рекомендаций

нормативных правовых актов, общественных обсуждений! жителей департамента, Комиссии

регулирующих муниiшипального ответственное

предоставление образования о за

мунинипальной услуги проведении предоставление

публичных слушаний мунидипальной

или обшественных услуги

обстжденнй!

Без проведения публичных Не более 10 рабочих
слушаний или дней со дня
общественных обсуждений регистрации

заявления

4. Принятие решения
проект результата Принятие решения о Не более З дней со должностное департамент/ГИС! - Результат

предоставления предоставлении дня посзушiения лицо ПГС предоставления

муниципальной услуги муницнпальной услуги рекомендаций департамеита, муниципальной

Комиссии ответственное услуги,

Формирование решения о до 1 часа за подписанный

предоставлении предоставление уполномоченным

муiiицвпальной услуги муниципальной должностным

услуги; лицом (усиленной

директор квалифвцврованной

департамента подписью

уполномоченного

должностного лица)